
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минпромторг России)________________

П Р И К А З
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

06 М&ъР_________гъЮ_ г.

от 'Ш " Ш 0 М  20Д?г.

О возложении на федеральное бюджетное учреждение «Российское 
технологическое агентство» функции по проверке наличия подтверждения 

выполнения требований но локализации, установленных Правилами оптового 
рынка электрической энергии и мощности, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. № 1172

В целях реализации пункта 284 Правил оптового рынка электрической энергии 

и мощности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27 декабря 2010 г. № 1172 «Об утверждении Правил оптового рынка электрической 

энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка 

электрической энергии и мощности» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2011, № 14, ст. 1916; 2020, № 4, ст. 401), п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить на федеральное бюджетное учреждение «Российское 

технологическое агентство» функции по проверке наличия подтверждения 

выполнения требований по локализации, установленных Правилами оптового рынка 

электрической энергии и мощности, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. № 1172 «Об утверждении Правил 

оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений 

в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации 

функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности» (Собрание

сертификация приборов

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm


2

законодательства Российской Федерации, 2011, № 14, ст. 1916; 2020, официальный 

интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31 марта 2020 г., 

№ 0001202003310028).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра промышленности и торговли Российской нова.

Министр |. Мантуров

Приказ 1445

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

